Diante dessa orientação solicitada pela Fiscalização da Receita Federal, a Recorrente, em 17/11/2008, retificou sua DIPJ (doc.04) nos termos requeridos. Assim, após um procedimento de fiscalização da própria Receita Federal restou constatado que a Recorrente era detentora de crédito no montante original de R$ 2.185.650,63 (dois milhões, cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta reais, sessenta e três centavos). 
		 RESSALTE-SE MAIS UMA VEZ QUE O VALOR APURADO DE CRÉDITO FOI AUDITADO E CONFIRMADO PELO SR. SHIGUERU YOSHIMURA - AUDITOR FISCAL DA RECEITA FEDERAL - MATRÍCULA SIPE 8653. 
		 Portanto, em 17/11/2008 data a retificação da DIPJ, a DRF/SP já tinha ciência do novo saldo de base negativa de IRPJ da Recorrente;

[...]

Diante dessa orientação solicitada pela Fiscalização da Receita Federal, a 
Recorrente, em 17/11/2008, retificou sua DIPJ (doc.04) nos termos requeridos. 
Assim, após um procedimento de fiscalização da própria Receita Federal restou 
constatado que a Recorrente era detentora de crédito no montante original de R$ 
2.185.650,63 (dois milhões, cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e cinqüenta 
reais, sessenta e três centavos).  

RESSALTE-SE MAIS UMA VEZ QUE O VALOR APURADO DE CRÉDITO FOI AUDITADO 
E CONFIRMADO PELO SR. SHIGUERU YOSHIMURA - AUDITOR FISCAL DA RECEITA 
FEDERAL - MATRÍCULA SIPE 8653.  

Portanto, em 17/11/2008 data a retificação da DIPJ, a DRF/SP já tinha ciência do